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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Likvidatorpåtegning

Likvidator har dags dato aflagt årsrapporten for 2017 for Orion II Fonden under frivillig likvidation.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnska-

bet et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt

af resulta-tet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Rødding, den 10. oktober 2018

Likvidator

Thomas Hede Sørensen
Advokat
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til likvidator i Orion II Fonden under frivillig likvidation

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Orion II Fonden under frivillig likvidation for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og

noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uaf-

hængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske

regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske

forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis

er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Likvidators ansvar for årsregnskabet

Likvidator har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Likvidator har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som li-

kvidator anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en re-

vision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin-

formationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-

ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover:
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-

ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af

intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af likvidator, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som likvidator har udarbejdet, er

rimelige.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Overtrædelse af årsregnskabsloven

Fonden har i strid med årsregnskabsloven ikke udarbejdet årsrapporten rettidigt, hvorved ledelsen

kan ifalde ansvar.

Vejen, den 10. oktober 2018

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Henrik Esmann
statsautoriseret revisor
mne
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Fondsoplysninger

Fonden Orion II Fonden under frivillig likvidation

Søvej 36, Jels

6630 Rødding

CVR-nr.: 20 45 30 87

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Likvidationens indtræden: 29. december 2016

Indrykning i erhvervsstyrelsens

edb-informationssystem: 17. marts 2017

3-måneders fristen er udløbet: 18. juni 2017

Likvidator Thomas Hede Sørensen, Advokat

Revision Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Torvegade 16

6600 Vejen
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

De væsentligste modifikationer som følge af likvidationen

Aktiver og passiver er værdiansat til realisationsværdier. Som en konsekvens af likvidationen er samt

lige aktiver indregnet under omsætningsaktiver, mens alle gældsforpligtelser er indregnet under kort

fristede gældsforpligtelser.

Som følge heraf er målingen af aktiver og passiver ikke sammenlignelig med sidste års måling.

Ud over de ovennævnte modifikationer er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til tidlige

re år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregu-

leringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostnin-

ger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af

ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder vareforbrug og eksterne omkostninger.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter

samt årets forskydning i varebeholdninger.

Nedskrivninger af varebeholdninger som følge af likvidationen indgår ligeledes i posten.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og operationelle lea-

singomkostninger.

Honoraromkostninger til rådgivere som følge af likvidationen er ligeledes indregnet i posten. 
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-

tagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Personaleomkostninger vedrørende afskedigelse og fritstilling af personale, som følge af likvidationen,

er ligeledes indregnet i posten.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti

ver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter. Finansielle indtægter og omkostninger ind-

regnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin

ger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremad

rettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugsti

den på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugsti

der:

Brugstid

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i re-

sultatopgørelsen.
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. For-

tjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkost-

ninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø

rende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Fondsskat og udskudt skat

Fonden er skattepligtig efter reglerne i Lov om beskatning af fonde, visse foreninger og institutter

m.v.

Fonden skal ikke betale skat for regnskabsåret 2017. Der eksisterer et ikke aktiveret udskudt

skatteaktiv pr. 31. december 2017 på 140 t.kr.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi

af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis af-

vikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af frem-

tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatte-

enhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2017 2016

Bruttotab -176.277 853.885

3 Personaleomkostninger 2.894 -950.107

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 0 -57.471

Driftsresultat -173.383 -153.693

4 Øvrige finansielle omkostninger -5.596 -228

Årets resultat -178.979 -153.921

Forslag til resultatdisponering:

Disponeret fra overført resultat -178.979 -153.921

Disponeret i alt -178.979 -153.921
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Aktiver
Note 2017 2016

Anlægsaktiver

5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 16.800

Materielle anlægsaktiver i alt 0 16.800

Anlægsaktiver i alt 0 16.800

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 240.674

Andre tilgodehavender 0 94.018

Periodeafgrænsningsposter 0 29.628

Tilgodehavender i alt 0 364.320

Likvide beholdninger 19.231 130.079

Omsætningsaktiver i alt 19.231 494.399

Aktiver i alt 19.231 511.199
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Passiver
Note 2017 2016

Egenkapital

6 Virksomhedskapital 600.000 600.000

7 Overført resultat -745.651 -566.672

Egenkapital i alt -145.651 33.328

Gældsforpligtelser

Gæld til pengeinstitutter 0 607

Leverandører af varer og tjenesteydelser 146.226 55.898

Anden gæld 18.656 421.366

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 164.882 477.871

Gældsforpligtelser i alt 164.882 477.871

Passiver i alt 19.231 511.199

1 Virksomhedens væsentligste aktiviteter

2 Usikkerhed ved indregning eller måling
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

2017 2016

1. Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål har, indtil beslutning om frivillig likvidation, været at formidle kendskab til

naturvidenskabelige tænkemåder, metoder og forskningsresultater. Fondens formål blev

realiseret via gennem drift af planetarium, afholdelse af udstillinger og foredrag og andre

arrangementer, samt udgivelse af oplysende materiale.

Regnskabsåret har været præget af fondsbestyrelsens enstemmige beslutning om frivillig

likvidation den 31. august 2016. Planetariets aktiviteter er på baggrund heraf indstillet pr. 1.

januar 2017. 

Århus Universitet har tilkendegivet at tilføre Orion II Fonden likvider i det omfang, at fonden

kan gennemføre en solvent likvidation. 

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er trådt i likvidation, og årsregnskabet aflægges derfor efter realisationsprincippet.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager -21.354 772.232

Pensioner 16.756 140.557

Andre omkostninger til social sikring 1.704 23.480

Personaleomkostninger i øvrigt 0 13.838

-2.894 950.107

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 3

4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 5.596 228

5.596 228
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Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2017 539.798 539.798

Afgang i årets løb -539.798 0

Kostpris 31. december 2017 0 539.798

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 -522.998 -465.528

Årets afskrivninger 522.998 -18.604

Årets nedskrivninger 0 -38.866

Af- og nedskrivninger 31. december 2017 0 -522.998

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 0 16.800

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017 600.000 600.000

600.000 600.000

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017 -566.672 -412.751

Årets overførte overskud eller underskud -178.979 -153.921

-745.651 -566.672
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